ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

Số: 2416/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 26 tháng 9 năm 2011

QUYẾT ĐỊNH

Về việc chọn địa phương tham gia thực hiện thí điểm bảo hiểm nông nghiệp
trong chăn nuôi trên địa bàn tỉnh Đồng Nai giai đoạn 2011 - 2013

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Quyết định số 315/QĐ-TTg ngày 01/3/2011 của Thủ tướng Chính phủ về việc thực hiện thí điểm bảo hiểm nông nghiệp giai đoạn 2011 - 2013;

Căn cứ Thông tư số 47/2011/TT-BNNPTNT ngày 29/6/2011 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn hướng dẫn thực hiện thí điểm bảo hiểm nông nghiệp trong trồng trọt, chăn nuôi, nuôi thủy sản theo Quyết định số 315/QĐ-TTg ngày 01/3/2011 của Thủ tướng Chính phủ;
Căn cứ Thông tư số 121/2011/TT-BTC ngày 17/8/2011 của Bộ Tài chính hướng dẫn một số điều của Quyết định số 315/QĐ-TTg ngày 01/3/2011 của Thủ tướng Chính phủ về thực hiện thí điểm bảo hiểm nông nghiệp giai đoạn 2011 - 2013;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Văn bản số 2088/SNN-KHTC ngày 19/9/2011,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Chọn địa phương tham gia thực hiện thí điểm bảo hiểm nông nghiệp trong chăn nuôi trên địa bàn tỉnh Đồng Nai giai đoạn 2011 - 2013 gồm các huyện, xã sau:
- Huyện Xuân Lộc: Xã Xuân Định, xã Bảo Hòa và xã Suối Cao.

- Huyện Tân Phú: Xã Phú Xuân, xã Phú Thanh và xã Phú Lâm.
- Huyện Định Quán: Xã Phú Túc, xã Gia Canh và xã Phú Hòa.

Điều 2. Chủ tịch UBND các huyện: Xuân Lộc, Tân Phú, Định Quán và Chủ tịch UBND các xã: Xuân Định, Bảo Hòa, Suối Cao, Phú Xuân, Phú Thanh, Phú Lâm, Phú Túc, Gia Canh, Phú Hòa có trách nhiệm phối hợp chặt chẽ với các cơ quan, đơn vị có liên quan tổ chức thực hiện tốt bảo hiểm nông nghiệp trong chăn nuôi trên địa bàn thuộc trách nhiệm địa phương quản lý.
Điều 3. Giám đốc Sở Tài chính, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Công ty Bảo Việt Đồng Nai có trách nhiệm chủ trì, phối hợp hướng dẫn các đơn vị, địa phương có liên quan tổ chức triển khai thực hiện Quyết định này theo đúng quy định.
Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 5. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Giám đốc Công ty Bảo Việt Đồng Nai, Chủ tịch UBND các huyện: Xuân Lộc, Tân Phú và Định Quán, Chủ tịch UBND các xã: Xuân Định, Bảo Hòa, Suối Cao, Phú Xuân, Phú Thanh, Phú Lâm, Phú Túc, Gia Canh và Phú Hòa, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
Trần Minh Phúc

PAGE